
 

2. Ainringer Dorf und Vereineschießen 2013 
 

 
 

 

SC-Ainring gewinnt Meistpreis und Mannschafts Blattlwertung des 
2. Ainringer Dorf- und Vereineschießen 2013 

 
 

An vier Schießtagen beteiligten sich mehr als 420 Starter beim 2. Ainringer Dorf-und Vereineschießen. 
In Teams von 5 Teilnehmern traten die Schützen an, um einen der begehrten Preise zu gewinnen. 
Die Mannschaftsnamen wie z.B. Glücksritter, Ratschkatln und Laborratten waren sehr einfallsreich. 
Über das Spanferkel konnte sich diesmal der Gessenharter Stammtisch freuen. Sie gewannen mit der besten 
Ringzahl von 499.7 Ringen.  
 
Über die Wanderscheibe freute sich das Team vom SC-Ainring mit den Schützen: Sabine Schidlowski, Eugen 
Aubele, Christian Ramspott, Helmut Moka und Stefanie Weschler. 
Diese Scheibe hängt bis zum nächsten Dorfschießen wieder in der Gaststube vom Gasthaus Doppler. 
 
40 Mannschaften aus der Gemeinde waren am Start, wobei allein der Skiclub Ainring 40 Teilnehmer an den 
Schießstand schickte und somit auch den Meistpreis gewann: 30 Liter Bier gestiftet von der Brauerei 
Wieninger. 
Weiter gab es 50 Einzelpreise für die besten Blattl. z. B. Brotzeiten, italienische Körbchen und Gutscheine vom 
Gasthaus Doppler. 
 
Der erste Preis ging an Hedwig Fürmann mit einem 11.6 Teiler. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

      

       
 

      

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Ergebnisliste  

 
 

     

2. Ainringer Dorf- und Vereineschießen 

in Adelstetten 

vom 25.9. bis 28.9.2013 

       

       

       

       Die SG Edelweiß Adelstetten e.V. bedankt sich bei allen  
Teilnehmern und wünscht noch einen geselligen Abend. 

       
       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

     

zusammengestellt von Sportwart 

     

A, Unterreiner 

 

       

       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2. Dorf- und Vereineschießen 2013 in Adelstetten von 25. bis 28. 09.2013   

   Beteiligung 
  

   Teilnehmer gesamt: 421 

 
davon aktive Schützen ( ¹ )  80 

   Mannschaften:  (38 kompl. Mannschaften) 
 

 
SC Ainring  40 

 
Holzbau Koch  21 

 
Trachtenverein Thundorf-Straß 20 

 
FC Hammerau 19 

 
KSK Thundorf-Straß  17 

 
SG Straß  17 

 
Mütterverein Straß  15 

 
HAS-IWEG  14 

 
Kirchenchor Thundorf  13 

 
Gessenharter Stammtisch  13 

 
Musikkapelle Thundorf-Straß  12 

 
EC Thundorf-Straß  12 

 
Hänsch Clan  12 

 
Laborratten  11 

 
KJAK  11 

 
Kirchenchor Ainring  10 

 
Ratschkatln 1  9 

 
EC Perach  9 

 
SG Ulrichshögl  9 

 
Frauenstammtisch Diamantenspitz  9 

 
Prangerschützen Thundorf-Straß  9 

 
KFZ Lohwieser  8 

 
Schnalzerverein Perach  8 

 
Schlag den Müller  8 

 
D`Schneebergler Feldkirchen  7 

 
Gartenbauverein Straß  7 

 
KRV Ainring  7 

 
Crash  7 

 
EC Hammerau  7 

 
Möbel Reichenberger  7 

 
Stammtisch Doppler  7 

 
Schnalzer Ainring IV  6 

 
Seniorenclub Mitterfelden  6 

 
Glücksritter  6 

 
Gessenharter  6 

 
Burschenverein Ainring  5 

 
Musikverein Thundorf-Straß  5 

 
Gewerbeverein Ainring  5 

 
ohne Mannschaft 3 

 
Gemeinde Ainring  2 

 
Evangelische Pfarrei Ainring  2 



Einzelwertung Blattl Gewehr , alle Klassen 
 

   1. 166 Fürmann Hedwig Kirchenchor Thundorf     11.6    249.4 

2. 246 Brüderl Alfons KSK Thundorf-Straß     14.2    183.6 

3. 115 Reiter Johann FC Hammerau     14.4     54.0 

4. 134 Gruber Angelika Mütterverein Straß     16.2    170.1 

5. 74 Furtlehner Ewald HAS-IWEG     16.6     35.1 

6. 33 Hagenauer Andreas Holzbau Koch     17.1    114.9 

7. 268 Eisl Hans ¹ KSK Thundorf-Straß     17.6     20.8 

8. 375 Bankosegger Bernhard Trachtenverein Thundorf-Straß     18.5     74.0 

9. 111 Wolfgruber Hans ¹ KSK Thundorf-Straß     22.0     30.0 

10. 84 Moka Helmut KRV Ainring     22.4     79.9 

11. 322 Eisenreich Klaus EC Thundorf-Straß     23.2    136.8 

12. 112 Koch Herbert  sen Holzbau Koch     26.2    138.5 

13. 297 Schindler Franz ¹ Gessenharter     26.5    124.5 

14. 155 Ramstetter Hildegard Mütterverein Straß     27.0     30.9 

15. 210 Schwaiger Hadei EC Perach     27.2    235.1 

16. 408 Mühlbauer Michael D`Schneebergler Feldkirchen     27.8    119.3 

17. 352 Galler Angela Crash     28.4     90.9 

18. 192 Reichenberger Christina FC Hammerau     28.7    220.9 

19. 258 Walkner Alois Gessenharter     28.9     58.9 

20. 183 Schidlowski Sabine SC Ainring     29.2    144.3 

21. 273 Eder Rosalie ¹ KSK Thundorf-Straß     32.2    150.5 

22. 218 Lohwieser Josef KFZ Lohwieser     33.0    101.7 

23. 1 Schroth Hubert ¹ Holzbau Koch     34.2     59.4 

24. 175 Stummer Markus Möbel Reichenberger     34.4    149.8 

25. 353 Hänsch Sebastian ¹ HAS-IWEG     37.0    109.5 

26. 194 Aubele Eugen SC Ainring     37.1    102.8 

27. 250 Weber Georg EC Thundorf-Straß     37.2    153.5 

28. 303 Althammer Ulrike SG Straß     37.5    195.2 

29. 269 Enzinger Josef KSK Thundorf-Straß     39.4    160.4 

30. 402 Ramspott Christian ¹ SC Ainring     43.5    114.7 

31. 356 Götzinger Andrea Frauenstammtisch Diamantenspitz     43.8    123.3 

32. 379 Rath Simon KJAK     43.9    147.1 

33. 271 Höglauer Edith Trachtenverein Thundorf-Straß     44.4     96.5 

34. 383 Galler Christina KJAK     44.9    156.7 

35. 276 Eder Franz ¹ Trachtenverein Thundorf-Straß     45.2     54.8 

36. 298 Kern Martin ¹ SC Ainring     45.3    107.5 

37. 181 Schindler-Cichowicz Evi ¹ Ratschkatln 1     46.9     69.3 

38. 104 Klinger Jennifer KFZ Lohwieser     48.6    126.3 

39. 18 Nau Daniel ¹ D`Schneebergler Feldkirchen     50.4    170.1 

40. 358 Öttl Martin  jun EC Thundorf-Straß     51.7     65.4 

41. 215 Weschler Stefanie Ratschkatln 1     53.1     84.2 

42. 130 Eisl Regina ¹ Mütterverein Straß     53.7     94.7 

43. 290 Hänsch Inge Hänsch Clan     54.5    127.3 

44. 89 Nitzinger Sylivia ¹ Frauenstammtisch Diamantenspitz     57.0    105.2 

45. 292 Tanner Olaf SC Ainring     58.7    213.9 

46. 178 Hänsch Stefanie ¹ Hänsch Clan     59.5     98.7 

47. 373 Altmutter Tamara ¹ Möbel Reichenberger     60.2     70.9 



48. 414 Walkner Agnes Gessenharter     61.2    258.2 

49. 36 Nitzinger Andreas Holzbau Koch     61.3    142.6 

50. 160 Warislohner Heidi Kirchenchor Thundorf     61.4    181.7 

51. 397 Lechner Stefan FC Hammerau     61.5    247.5 

52. 11 Illinger Jennifer Laborratten     62.0    119.1 

53. 382 Butzhammer Felix KJAK     62.1    186.9 

54. 294 Schmidtler Rolf Gewerbeverein Ainring     63.4    403.4 

55. 201 Jaksch Gerhard ¹ Schlag den Müller     63.7    192.6 

56. 138 Eder Martin Burschenverein Ainring     64.0     71.8 

57. 394 Holzner Georg ¹ Trachtenverein Thundorf-Straß     65.5    231.6 

58. 307 Lindner Franz-Xaver  jun Musikverein Thundorf-Straß     66.3    217.7 

59. 255 Müller Andrea Schlag den Müller     66.6     95.5 

60. 198 Altbauer Regina ¹ SG Ulrichshögl     66.7    113.7 

61. 132 Ezinger Luise Mütterverein Straß     66.9    157.3 

62. 25 Hofhans Christian Schnalzer Ainring IV     66.9    194.1 

63. 359 Öttl Martin  sen EC Thundorf-Straß     68.5    151.1 

64. 147 Unterreiner Christian ¹ SG Straß     69.1    121.2 

65. 196 Altbauer Korbinian ¹ SG Ulrichshögl     69.9    221.6 

66. 174 Wiesbacher Hubert Möbel Reichenberger     70.1    167.5 

67. 330 Kern Barbara ¹ Mütterverein Straß     70.5    105.8 

68. 381 Wiesbacher Xaver KJAK     71.8     83.2 

69. 15 Eicher Roswitha Ratschkatln 1     73.1    263.2 

70. 207 Nietz Andreas Gessenharter Stammtisch     75.6    144.1 

71. 361 Schindler Erich SC Ainring     76.0    203.5 

72. 142 Maier Andrea Glücksritter     76.2     83.9 

73. 378 Sigler Jörg SC Ainring     76.3    238.3 

74. 252 Eder Josef EC Thundorf-Straß     77.2    164.7 

75. 13 Post Jonas Laborratten     78.8    188.7 

76. 398 Waldhutter Andi jun. Trachtenverein Thundorf-Straß     79.3    358.2 

77. 327 Schindler Birgit ¹ Gessenharter Stammtisch     79.4    112.9 

78. 159 Hasenöhrl Christine Kirchenchor Thundorf     80.7    170.0 

79. 50 Romstädter Albert ¹ EC Perach     81.4    105.2 

80. 152 Schmirl Maria Kirchenchor Thundorf     82.2    408.7 

81. 203 Swoboda Erika ¹ Ratschkatln 1     82.5     90.3 

82. 47 Weibhauser Elisabeth SC Ainring     83.1    260.5 

83. 348 Hänsch Max ¹ Hänsch Clan     83.8    140.1 

84. 119 Schweiger Matthias Schnalzerverein Perach     84.2     92.3 

85. 238 Niedermann Hans KRV Ainring     86.2    137.2 

86. 245 Grobolschk Stefan Gessenharter     86.3    159.4 

87. 59 Abfalter Heinrich SG Ulrichshögl     88.6    264.4 

88. 316 Hänsch Andreas Hänsch Clan     88.9    243.3 

89. 296 Baumgartner Georg ¹ SG Straß     92.2     93.6 

90. 366 Bien Wernher KJAK     92.8    133.8 

91. 343 Schlosser Helmut EC Hammerau     93.1    282.1 

92. 39 Lapper Sabrina SC Ainring     93.6     96.9 

93. 101 Eicher Konrad EC Thundorf-Straß     94.4    138.1 

94. 387 Galler Katharina FC Hammerau     94.5    235.1 

95. 49 Kantner Anni SC Ainring     94.8    207.9 

96. 399 Krause Verena Holzbau Koch     95.0    161.0 



97. 263 Leppertinger Angela Gessenharter Stammtisch     95.1    212.0 

98. 38 Koch Herbert Holzbau Koch     95.3    241.1 

99. 404 Wisbacher Franz SG Ulrichshögl     95.5    162.9 

100. 334 Mayer Ferdinand Prangerschützen Thundorf-Straß     95.8    129.1 

101. 308 Lindner Franz-Xaver Musikkapelle Thundorf-Straß     96.4    105.5 

102. 280 Hund Franziska KFZ Lohwieser     97.4    128.4 

103. 364 Huber Stefan Trachtenverein Thundorf-Straß     97.4    170.6 

104. 208 Grobolschek Stefan Gessenharter Stammtisch     99.2    109.3 

105. 209 Wimmer Markus KFZ Lohwieser     99.6    165.7 

106. 317 Mayer Sebastian Holzbau Koch    100.1    153.2 

107. 363 Eder Albert Trachtenverein Thundorf-Straß    102.1    148.4 

108. 311 Kriechbaumer Michael ¹ SG Straß    102.1    173.7 

109. 214 Hogger Peter SC Ainring    102.5    127.8 

110. 221 Baumgartner Silvia Gessenharter Stammtisch    104.1    269.6 

111. 54 Rachl Hermann Holzbau Koch    104.7    133.6 

112. 219 Fraek Claudia Ratschkatln 1    105.1    165.7 

113. 211 Fuchs Manfred EC Perach    105.5    337.4 

114. 164 Ramstetter-Wallner Maria Kirchenchor Thundorf    105.8    137.7 

115. 323 Hänsch Peter HAS-IWEG    106.0    182.9 

116. 139 Mehr Daniel Burschenverein Ainring    106.1    398.5 

117. 182 Hänsch Irmi ¹ Hänsch Clan    106.5    517.5 

118. 71 Nitzinger Sylvia ¹ SG Ulrichshögl    108.6    138.2 

119. 304 Parzinger Klaus Musikverein Thundorf-Straß    110.6    146.8 

120. 377 Winkler Gerhard KJAK    112.8    333.5 

121. 347 Waldhutter Angela Trachtenverein Thundorf-Straß    113.1    316.1 

122. 342 Maier Georg Trachtenverein Thundorf-Straß    113.6    160.5 

123. 319 Binder Karl Gewerbeverein Ainring    115.2    220.4 

124. 12 Hestermann Martin Laborratten    115.5    271.5 

125. 68 Nitzinger Martin SG Ulrichshögl    116.6    142.9 

126. 187 Nitzinger Hubert Musikkapelle Thundorf-Straß    116.7    142.5 

127. 278 Gaßner Sebastian Gewerbeverein Ainring    117.7    145.5 

128. 336 Schwaiger Friedl EC Hammerau    117.9    302.9 

129. 365 Unterreiner Christina Trachtenverein Thundorf-Straß    118.5    197.2 

130. 46 Mayer Gabriele SC Ainring    118.9    184.1 

131. 78 Auer Christian HAS-IWEG    119.1    252.1 

132. 355 Kroiß Erika Frauenstammtisch Diamantenspitz    120.9    224.8 

133. 133 Weidenspointer Elisabeth Mütterverein Straß    121.3    156.6 

134. 312 Weidenspointner Markus SG Straß    121.6    181.5 

135. 106 Lohwieser Sandrina KFZ Lohwieser    124.8    356.3 

136. 390 Lamminger Wolfgang Trachtenverein Thundorf-Straß    126.3    505.9 

137. 293 Schmidtler Anneliese Gewerbeverein Ainring    128.3    641.6 

138. 401 Ramspott Petra ¹ Möbel Reichenberger    129.3    178.3 

139. 337 Fuchs Hans Stammtisch Doppler    130.6    216.1 

140. 171 Mehr Silke Frauenstammtisch Diamantenspitz    132.4    284.8 

141. 9 Dienemann Dave Laborratten    133.6    134.6 

142. 262 Riedmaier Thea Gessenharter Stammtisch    133.7    201.0 

143. 17 Galler Andreas D`Schneebergler Feldkirchen    134.3    279.6 

144. 229 Romstötter Gertraud Kirchenchor Ainring    134.5    203.5 

145. 285 Hänsch Manfred Laborratten    135.2    301.8 



146. 23 Wolfgruber Gerti ¹ Mütterverein Straß    136.9    145.7 

147. 66 Heinrich Daniel EC Perach    137.4    151.0 

148. 407 Waldhutter Andi  jun Gartenbauverein Straß    137.7    263.3 

149. 27 Bliem Hubert Schnalzer Ainring IV    139.5    157.3 

150. 177 Schindler Erich KSK Thundorf-Straß    140.7    237.7 

151. 418 Mayer Josef KSK Thundorf-Straß    142.4    214.7 

152. 345 Roider Andrea Trachtenverein Thundorf-Straß    143.0    192.2 

153. 380 Sigler Magdalena KJAK    144.5    154.5 

154. 195 Nitzinger Hildegard SG Straß    147.4    155.7 

155. 145 Berschl Robert Holzbau Koch    147.4    255.6 

156. 8 Vicha Bianca Laborratten    147.5    368.7 

157. 230 Stehböck Hans Kirchenchor Ainring    149.0    318.7 

158. 105 Rauch Marco KFZ Lohwieser    149.4    266.8 

159. 354 Weber Oskar KRV Ainring    149.9    223.3 

160. 156 Althammer Christa Mütterverein Straß    151.7    478.3 

161. 300 Messner Franz Prangerschützen Thundorf-Straß    152.2    236.5 

162. 279 Gaßner Angelika Gewerbeverein Ainring    152.9    171.8 

163. 5 Eschlberger Hans Gemeinde Ainring    152.9    209.9 

164. 368 Böhm Lucy KJAK    154.8    233.5 

165. 85 Moka Hannelore SC Ainring    155.3    193.6 

166. 4 Rohbeck Bernd ¹ --- keine Mannschaft ---    156.4    430.1 

167. 43 Geigl Erika SC Ainring    156.8    477.8 

168. 16 Rehrl Simon D`Schneebergler Feldkirchen    157.2    240.7 

169. 193 Spickenreuther Rupert FC Hammerau    159.2    267.5 

170. 21 Kamml-Schweiger Karin Ratschkatln 1    160.8    190.4 

171. 75 Schulz Stefan HAS-IWEG    161.6    171.4 

172. 260 Kern Simon ¹ KFZ Lohwieser    162.0    268.9 

173. 349 Seidel Florian Hänsch Clan    162.6    168.7 

174. 419 Schuster Carina Evangelische Pfarrei Ainring    163.0    241.6 

175. 52 Blum Markus Holzbau Koch    163.8    197.5 

176. 204 Fegg Johann Holzbau Koch    165.0    174.2 

177. 121 Hinterstoißer Silvia ¹ EC Hammerau    165.0    199.2 

178. 82 Galler Maximilian Crash    165.1    328.9 

179. 357 Ließel Philipp ¹ Hänsch Clan    165.9    224.6 

180. 56 Kästl Hans ¹ Seniorenclub Mitterfelden    167.0    310.0 

181. 48 Butzhammer Annemarie SC Ainring    167.7    186.2 

182. 228 Kerschl Renate Kirchenchor Ainring    169.4    220.9 

183. 351 Feichtmayr Andi Crash    170.2    170.8 

184. 123 Ortner Hans  jun Schnalzerverein Perach    171.3    226.5 

185. 109 Scheibe Matthias ¹ HAS-IWEG    171.5    190.2 

186. 122 Schweiger Martin Schnalzerverein Perach    172.1    227.1 

187. 222 Simon Bernhard Holzbau Koch    172.1    238.8 

188. 19 Krois Philipp D`Schneebergler Feldkirchen    172.4    182.5 

189. 103 Butzhammer Franz EC Hammerau    173.2    184.5 

190. 94 Eschlberger Andreas HAS-IWEG    173.2    259.7 

191. 226 Schuhböck Andreas FC Hammerau    174.3    191.8 

192. 118 Matanza Salvatore FC Hammerau    174.6    211.8 

193. 264 Berger-Schwaiger Katharina Gessenharter Stammtisch    175.6    250.8 

194. 233 Stehböck Ulrike Frauenstammtisch Diamantenspitz    176.1    401.6 



195. 79 Eisl Florian Crash    176.2    202.0 

196. 141 Koch Annemarie Holzbau Koch    176.7    260.2 

197. 281 Niedworok Bernhard KFZ Lohwieser    178.2    212.3 

198. 185 Nitzinger Daniela Musikkapelle Thundorf-Straß    181.0    348.6 

199. 67 Edfelder Anton KRV Ainring    183.0    213.7 

200. 126 Schweiger Franz Schnalzerverein Perach    186.3    254.0 

201. 144 Koch Daniela Glücksritter    189.8    205.0 

202. 259 Dusch Karl SG Ulrichshögl    190.1    407.5 

203. 231 Eschlberger Brigitte Kirchenchor Ainring    190.3    

204. 128 Gamstatter Hans Schnalzerverein Perach    191.5    249.8 

205. 120 Hinterstoißer Mathias EC Hammerau    192.1    223.1 

206. 190 Mertl Peter ¹ FC Hammerau    192.4    208.9 

207. 225 Konrad Stefan FC Hammerau    192.6    231.8 

208. 176 Bader Martin Möbel Reichenberger    192.7    216.2 

209. 117 Lechner Alois FC Hammerau    196.1    250.4 

210. 284 Müller Christian SG Ulrichshögl    198.0    221.9 

211. 173 Edfelder Petra Frauenstammtisch Diamantenspitz    198.4    311.9 

212. 88 Lexhaller Birgit Kirchenchor Ainring    199.8    344.7 

213. 10 Augenstein Sabrina Laborratten    200.2    226.3 

214. 108 Weber Peter EC Hammerau    200.2    251.1 

215. 143 Maier Arthur Glücksritter    200.6    292.0 

216. 341 Niederauer Alois KRV Ainring    200.8    337.6 

217. 65 Heinrich Thomas EC Perach    201.5    241.2 

218. 76 Schmölz Simon HAS-IWEG    202.3    244.2 

219. 369 Kerschl Veronika KJAK    202.8    223.2 

220. 35 Mösenlechner Stefan Holzbau Koch    204.5    206.5 

221. 328 Wipplinger Annemarie Stammtisch Doppler    206.3    340.4 

222. 81 Friedl Markus Crash    206.6    242.0 

223. 107 Reiter Jakob ¹ EC Hammerau    207.2    424.5 

224. 7 Streibl Markus Laborratten    209.7    422.6 

225. 24 Wiesbacher Werner Schnalzer Ainring IV    210.1    232.3 

226. 2 Seiwald Gotthard Holzbau Koch    213.2    231.0 

227. 179 Vocklinger Hans KRV Ainring    214.2    216.6 

228. 87 Mai Elfriede SC Ainring    214.6    406.6 

229. 14 Huber Birgit Ratschkatln 1    215.2    277.5 

230. 91 Voss Torsten HAS-IWEG    227.0    279.3 

231. 116 Ammersdörfer Jürgen FC Hammerau    231.0    336.0 

232. 389 Lamminger Christine Trachtenverein Thundorf-Straß    231.4    276.4 

233. 257 Müller Erwin Schlag den Müller    231.7    263.9 

234. 413 Schindler Alfred ¹ FC Hammerau    233.1    271.1 

235. 124 Schweiger Hubert Schnalzerverein Perach    233.2    300.2 

236. 318 Hasenöhrl Veronika Holzbau Koch    233.8    357.1 

237. 191 Fuchsreiter Monika FC Hammerau    234.7    263.8 

238. 55 Helminger Thomas Holzbau Koch    235.8    349.0 

239. 163 Ramstetter Sepp Prangerschützen Thundorf-Straß    237.6    250.7 

240. 409 Neuer Anton ¹ SC Ainring    238.5    255.3 

241. 80 Krutzler Mario Crash    239.2    246.1 

242. 184 Schidlowski Peter SC Ainring    240.8    246.3 

243. 57 Kästl Heidi Seniorenclub Mitterfelden    241.2    353.6 



244. 77 Auer Daniela HAS-IWEG    241.5    331.7 

245. 212 Habensteiner Stefan EC Perach    243.7    253.6 

246. 340 Waldhutter Stefan Trachtenverein Thundorf-Straß    244.8    425.5 

247. 223 Lapper Ludwig SC Ainring    247.0    398.9 

248. 367 Kerschl Wolfgang KJAK    250.5    277.8 

249. 287 Hänsch Simon ¹ Hänsch Clan    251.4    305.0 

250. 26 Eschlberger Herbert Schnalzer Ainring IV    251.4    397.5 

251. 350 Fellner Matthias Trachtenverein Thundorf-Straß    251.4    398.3 

252. 420 Schuster Florian Gemeinde Ainring    258.5    284.2 

253. 247 Mühlbauer Hans KSK Thundorf-Straß    258.7    372.6 

254. 256 Müller Margarete Schlag den Müller    263.6    350.6 

255. 28 Dusch Richard Schnalzer Ainring IV    267.1    324.9 

256. 6 Moka Thomas Laborratten    267.5    281.4 

257. 339 Fuchs Melanie Stammtisch Doppler    268.0    581.7 

258. 63 Schaffner Josef Seniorenclub Mitterfelden    268.8    586.4 

259. 127 Schweiger Franz  sen Schnalzerverein Perach    269.4    408.7 

260. 385 Schinagl Katharina FC Hammerau    271.6    286.0 

261. 216 Geigl Martin EC Perach    273.1    361.7 

262. 167 Ramstetter Georg KSK Thundorf-Straß    275.7    305.9 

263. 329 Schnuegg Bernhard Stammtisch Doppler    283.8    374.9 

264. 291 Hänsch Sabine Hänsch Clan    287.5    319.9 

265. 265 Eisenreich Conny Gessenharter Stammtisch    291.9    558.3 

266. 161 Staller Ingrid Kirchenchor Thundorf    293.4    315.6 

267. 360 Schindler Florian SC Ainring    301.0    316.1 

268. 95 Breitinger Tanja HAS-IWEG    314.4    347.3 

269. 388 Trotz Jonas KJAK    316.3    357.1 

270. 31 Swoboda Lisa ¹ Laborratten    319.0    395.3 

271. 217 Angerer Herbert EC Perach    319.4    411.5 

272. 32 Reischl Markus Schnalzer Ainring IV    328.4    467.0 

273. 62 Schlosser Ernst Seniorenclub Mitterfelden    328.4    523.1 

274. 242 Kern Susanne Ratschkatln 1    341.2    376.9 

275. 135 Reichenberger Peter Burschenverein Ainring    343.8    365.0 

276. 90 Feichtmayr Andreas HAS-IWEG    343.9    463.4 

277. 137 Schwaiger Florian Burschenverein Ainring    349.1    364.3 

278. 412 Friesinger Roman Gartenbauverein Straß    360.0    732.1 

279. 237 Treiber Heike Kirchenchor Ainring    377.2    383.8 

280. 346 Mayer Anna-Lena Trachtenverein Thundorf-Straß    379.1    405.9 

281. 332 Stiefvater Elfi SC Ainring    395.0    459.6 

282. 344 Ruffer Manfred Trachtenverein Thundorf-Straß    407.4    435.0 

283. 249 Dinkler Angelika Gessenharter Stammtisch    411.0    522.3 

284. 20 Galler Markus D`Schneebergler Feldkirchen    418.4    448.1 

285. 338 Fuchs Brigitte Stammtisch Doppler    422.2    422.9 

286. 73 Aprich Karin Holzbau Koch    453.2    466.2 

287. 72 Beck Sebastian HAS-IWEG    462.6    487.8 

288. 64 Schaffner Linde Seniorenclub Mitterfelden    468.9    484.3 

289. 61 Schlosser Katharina Seniorenclub Mitterfelden    473.0    571.6 

290. 45 Voß Lenka SC Ainring    493.4    498.5 

291. 34 Forster Max Holzbau Koch    522.3    542.9 

292. 213 Staller Johannes EC Perach    527.5    620.5 



293. 241 Aschauer Miriam Ratschkatln 1    549.7    586.3 

294. 335 Buckel Werner Evangelische Pfarrei Ainring    605.1    621.6 

295. 325 Strattner Ludwig Stammtisch Doppler    612.4 
 296. 331 Kern Melina SC Ainring    909.8 
  

Mannschaftswertung Blattl, alle Klassen 

     
1. SC Ainring 183 Schidlowski Sabine   29.2 

  
194 Aubele Eugen   37.1 

  
402 Ramspott Christian ¹   43.5 

  
83 Moka Helmut   44.2 

  
41 Weschler Stefanie   58.2 

    
------- 

    
 212.2 

  
298 Kern Martin ¹   45.3 

  
292 Tanner Olaf   58.7 

  
361 Schindler Erich   76.0 

  
378 Sigler Jörg   76.3 

  
47 Weibhauser Elisabeth   83.1 

  
39 Lapper Sabrina   93.6 

  
49 Kantner Anni   94.8 

  
70 Nitzinger Sylivia ¹   99.9 

  
214 Hogger Peter  102.5 

  
46 Mayer Gabriele  118.9 

  
92 Galler Angela  127.9 

  
405 Wisbacher Franz  137.4 

  
69 Nitzinger Martin  137.5 

  
170 Mehr Silke  150.4 

  
85 Moka Hannelore  155.3 

  
43 Geigl Erika  156.8 

  
400 Ramspott Petra ¹  167.5 

  
48 Butzhammer Annemarie  167.7 

  
58 Abfalter Heinrich  168.4 

  
299 Kern Barbara ¹  178.3 

  
87 Mai Elfriede  214.6 

  
172 Edfelder Petra  217.4 

  
40 Koch Daniela  222.1 

  
409 Neuer Anton ¹  238.5 

  
184 Schidlowski Peter  240.8 

  
223 Lapper Ludwig  247.0 

  
44 Maier Andrea  266.2 

  
30 Moka Thomas  281.3 

  
360 Schindler Florian  301.0 

  
29 Dusch Richard  311.6 

  
332 Stiefvater Elfi  395.0 

  
53 Riedmaier Thea  415.4 

  
60 Leppertinger Angela  463.9 

  
45 Voß Lenka  493.4 



  
331 Kern Melina  909.8 

     
2. Mütterverein Straß 134 Gruber Angelika   16.2 

  
155 Ramstetter Hildegard   27.0 

  
130 Eisl Regina ¹   53.7 

  
150 Höglauer Edith   61.8 

  
132 Ezinger Luise   66.9 

    
------- 

    
 225.6 

  
330 Kern Barbara ¹   70.5 

  
133 Weidenspointer Elisabeth  121.3 

  
23 Wolfgruber Gerti ¹  136.9 

  
313 Weidenspointner Markus  142.6 

  
156 Althammer Christa  151.7 

  
189 Nitzinger Hildegard  152.2 

  
158 Hasenöhrl Christine  167.4 

  
37 Schindler Birgit ¹  174.7 

  
153 Schmirl Maria  236.6 

  
165 Fürmann Hedwig  250.8 

     
3. Holzbau Koch 33 Hagenauer Andreas   17.1 

  
112 Koch Herbert  sen   26.2 

  
1 Schroth Hubert ¹   34.2 

  
36 Nitzinger Andreas   61.3 

  
399 Krause Verena   95.0 

    
------- 

    
 233.8 

  
38 Koch Herbert   95.3 

  
317 Mayer Sebastian  100.1 

  
54 Rachl Hermann  104.7 

  
145 Berschl Robert  147.4 

  
52 Blum Markus  163.8 

  
204 Fegg Johann  165.0 

  
3 Mühlbauer Michael  170.8 

  
222 Simon Bernhard  172.1 

  
141 Koch Annemarie  176.7 

  
35 Mösenlechner Stefan  204.5 

  
2 Seiwald Gotthard  213.2 

  
42 Koch Daniela  215.9 

  
318 Hasenöhrl Veronika  233.8 

  
55 Helminger Thomas  235.8 

  
73 Aprich Karin  453.2 

  
34 Forster Max  522.3 

     
4. EC Thundorf-Straß 322 Eisenreich Klaus   23.2 

  
250 Weber Georg   37.2 

  
358 Öttl Martin  jun   51.7 

  
102 Schindler Franz ¹   60.8 

  
359 Öttl Martin  sen   68.5 



    
------- 

    
 241.4 

  
306 Lindner Franz-Xaver  jun   76.9 

  
252 Eder Josef   77.2 

  
101 Eicher Konrad   94.4 

  
395 Holzner Georg ¹  134.9 

  
376 Bankosegger Bernhard  151.7 

  
321 Grobolschek Stefan  175.5 

  
320 Nietz Andreas  189.7 

     
5. Trachtenverein Thundorf-Straß 375 Bankosegger Bernhard   18.5 

  
271 Höglauer Edith   44.4 

  
276 Eder Franz ¹   45.2 

  
398 Waldhutter Andi jun.   79.3 

  
364 Huber Stefan   97.4 

    
------- 

    
 284.8 

  
394 Holzner Georg ¹   65.5 

  
363 Eder Albert  102.1 

  
347 Waldhutter Angela  113.1 

  
342 Maier Georg  113.6 

  
365 Unterreiner Christina  118.5 

  
390 Lamminger Wolfgang  126.3 

  
372 Altmutter Tamara ¹  127.4 

  
345 Roider Andrea  143.0 

  
389 Lamminger Christine  231.4 

  
370 Böhm Lucy  233.0 

  
340 Waldhutter Stefan  244.8 

  
350 Fellner Matthias  251.4 

  
180 Schindler Erich  251.7 

  
346 Mayer Anna-Lena  379.1 

  
344 Ruffer Manfred  407.4 

     
6. FC Hammerau 115 Reiter Johann   14.4 

  
192 Reichenberger Christina   28.7 

  
397 Lechner Stefan   61.5 

  
387 Galler Katharina   94.5 

  
411 Hänsch Stefanie ¹  101.1 

    
------- 

    
 300.2 

  
384 Galler Christina  111.1 

  
193 Spickenreuther Rupert  159.2 

  
410 Hänsch Peter  159.6 

  
226 Schuhböck Andreas  174.3 

  
118 Matanza Salvatore  174.6 

  
190 Mertl Peter ¹  192.4 

  
225 Konrad Stefan  192.6 

  
117 Lechner Alois  196.1 

  
416 Wisbacher Franz  206.8 



  
116 Ammersdörfer Jürgen  231.0 

  
413 Schindler Alfred ¹  233.1 

  
191 Fuchsreiter Monika  234.7 

  
385 Schinagl Katharina  271.6 

  
224 Lapper Ludwig  335.0 

     
7. KSK Thundorf-Straß 246 Brüderl Alfons   14.2 

  
268 Eisl Hans ¹   17.6 

  
269 Enzinger Josef   39.4 

  
186 Nitzinger Hubert  117.0 

  
362 Eder Albert  124.9 

    
------- 

    
 313.1 

  
111 Wolfgruber Hans ¹   22.0 

  
273 Eder Rosalie ¹   32.2 

  
295 Baumgartner Georg ¹  109.7 

  
310 Kriechbaumer Michael ¹  115.5 

  
236 Holzner Georg ¹  131.9 

  
96 Eicher Konrad  136.5 

  
177 Schindler Erich  140.7 

  
418 Mayer Josef  142.4 

  
277 Eder Franz ¹  196.7 

  
374 Bankosegger Bernhard  211.3 

  
247 Mühlbauer Hans  258.7 

  
167 Ramstetter Georg  275.7 

     
8. KJAK 379 Rath Simon   43.9 

  
383 Galler Christina   44.9 

  
382 Butzhammer Felix   62.1 

  
381 Wiesbacher Xaver   71.8 

  
366 Bien Wernher   92.8 

    
------- 

    
 315.5 

  
377 Winkler Gerhard  112.8 

  
380 Sigler Magdalena  144.5 

  
368 Böhm Lucy  154.8 

  
369 Kerschl Veronika  202.8 

  
367 Kerschl Wolfgang  250.5 

  
388 Trotz Jonas  316.3 

     
9. Kirchenchor Thundorf 166 Fürmann Hedwig   11.6 

  
160 Warislohner Heidi   61.4 

  
159 Hasenöhrl Christine   80.7 

  
152 Schmirl Maria   82.2 

  
149 Höglauer Edith   82.4 

    
------- 

    
 318.3 

  
99 Wolfgruber Hans ¹   90.5 

  
164 Ramstetter-Wallner Maria  105.8 



  
200 Nitzinger Hubert  159.7 

  
162 Ramstetter Sepp  239.3 

  
154 Ramstetter Hildegard  250.6 

  
240 Bien Wernher  275.3 

  
157 Althammer Christa  284.8 

  
161 Staller Ingrid  293.4 

     
10. Gessenharter 297 Schindler Franz ¹   26.5 

  
258 Walkner Alois   28.9 

  
414 Walkner Agnes   61.2 

  
245 Grobolschk Stefan   86.3 

  
243 Eisenreich Klaus  116.9 

    
------- 

    
 319.8 

  
244 Nietz Andreas  197.9 

     
11. KFZ Lohwieser 218 Lohwieser Josef   33.0 

  
104 Klinger Jennifer   48.6 

  
280 Hund Franziska   97.4 

  
209 Wimmer Markus   99.6 

  
106 Lohwieser Sandrina  124.8 

    
------- 

    
 403.4 

  
105 Rauch Marco  149.4 

  
260 Kern Simon ¹  162.0 

  
281 Niedworok Bernhard  178.2 

     
12. Gessenharter Stammtisch 205 Eisenreich Klaus   72.0 

  
207 Nietz Andreas   75.6 

  
327 Schindler Birgit ¹   79.4 

  
206 Walkner Alois   90.6 

  
263 Leppertinger Angela   95.1 

    
------- 

    
 412.7 

  
208 Grobolschek Stefan   99.2 

  
221 Baumgartner Silvia  104.1 

  
406 Walkner Agnes  114.7 

  
262 Riedmaier Thea  133.7 

  
248 Kantner Anni  145.0 

  
264 Berger-Schwaiger Katharina  175.6 

  
265 Eisenreich Conny  291.9 

  
249 Dinkler Angelika  411.0 

     
13. SG Straß 303 Althammer Ulrike   37.5 

  
274 Eder Rosalie ¹   49.6 

  
282 Enzinger Josef   81.1 

  
312 Weidenspointner Markus  121.6 

  
195 Nitzinger Hildegard  147.4 

    
------- 



    
 437.2 

  
266 Eisl Hans ¹   67.5 

  
147 Unterreiner Christian ¹   69.1 

  
371 Altmutter Tamara ¹   71.9 

  
131 Eisl Regina ¹   74.9 

  
98 Wolfgruber Hans ¹   84.1 

  
296 Baumgartner Georg ¹   92.2 

  
311 Kriechbaumer Michael ¹  102.1 

  
275 Eder Franz ¹  102.8 

  
234 Holzner Georg ¹  105.5 

  
417 Baumgartner Georg ¹  211.2 

  
301 Messner Franz  222.0 

  
283 Höglauer Edith  315.1 

     
14. Ratschkatln 1 181 Schindler-Cichowicz Evi ¹   46.9 

  
215 Weschler Stefanie   53.1 

  
15 Eicher Roswitha   73.1 

  
219 Fraek Claudia  105.1 

  
21 Kamml-Schweiger Karin  160.8 

    
------- 

    
 439.0 

  
203 Swoboda Erika ¹   82.5 

  
14 Huber Birgit  215.2 

  
242 Kern Susanne  341.2 

  
241 Aschauer Miriam  549.7 

     
15. HAS-IWEG 74 Furtlehner Ewald   16.6 

  
353 Hänsch Sebastian ¹   37.0 

  
323 Hänsch Peter  106.0 

  
78 Auer Christian  119.1 

  
75 Schulz Stefan  161.6 

    
------- 

    
 440.3 

  
93 Galler Angela  167.3 

  
109 Scheibe Matthias ¹  171.5 

  
94 Eschlberger Andreas  173.2 

  
76 Schmölz Simon  202.3 

  
91 Voss Torsten  227.0 

  
77 Auer Daniela  241.5 

  
95 Breitinger Tanja  314.4 

  
90 Feichtmayr Andreas  343.9 

  
72 Beck Sebastian  462.6 

     
16. Möbel Reichenberger 175 Stummer Markus   34.4 

  
373 Altmutter Tamara ¹   60.2 

  
174 Wiesbacher Hubert   70.1 

  
333 Mayer Ferdinand  118.9 

  
176 Bader Martin  192.7 

    
------- 



    
 476.3 

  
403 Ramspott Christian ¹  117.6 

  
401 Ramspott Petra ¹  129.3 

     
17. Musikkapelle Thundorf-Straß 272 Höglauer Edith   79.7 

  
302 Althammer Ulrike   88.5 

  
308 Lindner Franz-Xaver   96.4 

  
309 Kriechbaumer Michael ¹  106.0 

  
187 Nitzinger Hubert  116.7 

    
------- 

    
 487.3 

  
396 Lechner Stefan  121.0 

  
235 Holzner Georg ¹  122.9 

  
314 Weidenspointner Markus  131.9 

  
100 Wolfgruber Hans ¹  148.0 

  
188 Nitzinger Hildegard  177.8 

  
185 Nitzinger Daniela  181.0 

  
305 Parzinger Klaus  308.7 

     
18. Musikverein Thundorf-Straß 307 Lindner Franz-Xaver  jun   66.3 

  
267 Eisl Hans ¹   79.1 

  
169 Hasenöhrl Christine   84.0 

  
304 Parzinger Klaus  110.6 

  
168 Althammer Christa  154.3 

    
------- 

    
 494.3 

     
19. Hänsch Clan 290 Hänsch Inge   54.5 

  
178 Hänsch Stefanie ¹   59.5 

  
316 Hänsch Andreas   88.9 

  
286 Hänsch Manfred  142.7 

  
349 Seidel Florian  162.6 

    
------- 

    
 508.2 

  
288 Hänsch Sebastian ¹   74.5 

  
348 Hänsch Max ¹   83.8 

  
182 Hänsch Irmi ¹  106.5 

  
357 Ließel Philipp ¹  165.9 

  
287 Hänsch Simon ¹  251.4 

  
291 Hänsch Sabine  287.5 

  
324 Hänsch Peter  512.4 

     
20. Laborratten 11 Illinger Jennifer   62.0 

  
13 Post Jonas   78.8 

  
12 Hestermann Martin  115.5 

  
9 Dienemann Dave  133.6 

  
285 Hänsch Manfred  135.2 

    
------- 

    
 525.1 



  
8 Vicha Bianca  147.5 

  
315 Hänsch Andreas  197.8 

  
10 Augenstein Sabrina  200.2 

  
7 Streibl Markus  209.7 

  
6 Moka Thomas  267.5 

  
31 Swoboda Lisa ¹  319.0 

     
21. Frauenstammtisch Diamantenspitz 356 Götzinger Andrea   43.8 

  
89 Nitzinger Sylivia ¹   57.0 

  
355 Kroiß Erika  120.9 

  
171 Mehr Silke  132.4 

  
233 Stehböck Ulrike  176.1 

    
------- 

    
 530.2 

  
421 Hänsch Irmi ¹  186.7 

  
173 Edfelder Petra  198.4 

  
227 Kerschl Renate  203.9 

  
86 Moka Hannelore  208.9 

     
22. D`Schneebergler Feldkirchen 408 Mühlbauer Michael   27.8 

  
18 Nau Daniel ¹   50.4 

  
17 Galler Andreas  134.3 

  
16 Rehrl Simon  157.2 

  
19 Krois Philipp  172.4 

    
------- 

    
 542.1 

  
386 Galler Katharina  312.7 

  
20 Galler Markus  418.4 

     
23. EC Perach 210 Schwaiger Hadei   27.2 

  
50 Romstädter Albert ¹   81.4 

  
211 Fuchs Manfred  105.5 

  
66 Heinrich Daniel  137.4 

  
65 Heinrich Thomas  201.5 

    
------- 

    
 553.0 

  
212 Habensteiner Stefan  243.7 

  
216 Geigl Martin  273.1 

  
217 Angerer Herbert  319.4 

  
213 Staller Johannes  527.5 

     
24. SG Ulrichshögl 198 Altbauer Regina ¹   66.7 

  
59 Abfalter Heinrich   88.6 

  
404 Wisbacher Franz   95.5 

  
68 Nitzinger Martin  116.6 

  
259 Dusch Karl  190.1 

    
------- 

    
 557.5 

  
196 Altbauer Korbinian ¹   69.9 



  
71 Nitzinger Sylvia ¹  108.6 

  
202 Jaksch Gerhard ¹  159.3 

  
284 Müller Christian  198.0 

     
25. KRV Ainring 84 Moka Helmut   22.4 

  
238 Niedermann Hans   86.2 

  
415 Wisbacher Franz  132.7 

  
354 Weber Oskar  149.9 

  
67 Edfelder Anton  183.0 

    
------- 

    
 574.2 

  
341 Niederauer Alois  200.8 

  
179 Vocklinger Hans  214.2 

     
26. Gewerbeverein Ainring 294 Schmidtler Rolf   63.4 

  
319 Binder Karl  115.2 

  
278 Gaßner Sebastian  117.7 

  
293 Schmidtler Anneliese  128.3 

  
279 Gaßner Angelika  152.9 

    
------- 

    
 577.5 

     
27. Prangerschützen Thundorf-Straß 110 Schindler Franz ¹   60.6 

  
334 Mayer Ferdinand   95.8 

  
253 Eder Josef  142.5 

  
300 Messner Franz  152.2 

  
251 Weber Georg  152.9 

    
------- 

    
 604.0 

  
148 Unterreiner Christian ¹   82.9 

  
270 Enzinger Josef  231.8 

  
163 Ramstetter Sepp  237.6 

  
151 Höglauer Edith  264.4 

     
28. Crash 352 Galler Angela   28.4 

  
114 Hänsch Sebastian ¹   68.3 

  
82 Galler Maximilian  165.1 

  
351 Feichtmayr Andi  170.2 

  
79 Eisl Florian  176.2 

    
------- 

    
 608.2 

  
81 Friedl Markus  206.6 

  
80 Krutzler Mario  239.2 

     
29. Gartenbauverein Straß 129 Eisl Regina ¹   57.1 

  
393 Öttl Martin  sen  137.0 

  
407 Waldhutter Andi  jun  137.7 

  
392 Öttl Martin  jun  153.2 

  
391 Eder Albert  164.8 



    
------- 

    
 649.8 

  
22 Wolfgruber Gerti ¹  184.1 

  
412 Friesinger Roman  360.0 

     
30. EC Hammerau 343 Schlosser Helmut   93.1 

  
336 Schwaiger Friedl  117.9 

  
121 Hinterstoißer Silvia ¹  165.0 

  
103 Butzhammer Franz  173.2 

  
120 Hinterstoißer Mathias  192.1 

    
------- 

    
 741.3 

  
108 Weber Peter  200.2 

  
107 Reiter Jakob ¹  207.2 

     
31. Schnalzerverein Perach 119 Schweiger Matthias   84.2 

  
125 Eder Martin  136.9 

  
123 Ortner Hans  jun  171.3 

  
122 Schweiger Martin  172.1 

  
126 Schweiger Franz  186.3 

    
------- 

    
 750.8 

  
128 Gamstatter Hans  191.5 

  
124 Schweiger Hubert  233.2 

  
127 Schweiger Franz  sen  269.4 

     
32. Kirchenchor Ainring 229 Romstötter Gertraud  134.5 

  
230 Stehböck Hans  149.0 

  
289 Bien Wernher  168.7 

  
228 Kerschl Renate  169.4 

  
239 Niedermann Hans  174.4 

    
------- 

    
 796.0 

  
231 Eschlberger Brigitte  190.3 

  
88 Lexhaller Birgit  199.8 

  
220 Baumgartner Silvia  213.5 

  
237 Treiber Heike  377.2 

  
232 Stehböck Ulrike  386.8 

     
33. Glücksritter 142 Maier Andrea   76.2 

  
146 Berschl Robert  158.3 

  
144 Koch Daniela  189.8 

  
143 Maier Arthur  200.6 

  
140 Koch Annemarie  223.7 

    
------- 

    
 848.6 

  
113 Koch Herbert  sen  270.7 

     
34. Schlag den Müller 201 Jaksch Gerhard ¹   63.7 



  
255 Müller Andrea   66.6 

  
254 Dusch Karl  229.1 

  
257 Müller Erwin  231.7 

  
256 Müller Margarete  263.6 

    
------- 

    
 854.7 

  
199 Altbauer Regina ¹  151.9 

  
197 Altbauer Korbinian ¹  241.3 

  
261 Müller Christian  345.1 

     
35. Schnalzer Ainring IV 25 Hofhans Christian   66.9 

  
27 Bliem Hubert  139.5 

  
24 Wiesbacher Werner  210.1 

  
26 Eschlberger Herbert  251.4 

  
28 Dusch Richard  267.1 

    
------- 

    
 935.0 

  
32 Reischl Markus  328.4 

     
36. Burschenverein Ainring 138 Eder Martin   64.0 

  
139 Mehr Daniel  106.1 

  
136 Wiesbacher Hubert  156.6 

  
135 Reichenberger Peter  343.8 

  
137 Schwaiger Florian  349.1 

    
------- 

    
1019.6 

     
37. Stammtisch Doppler 337 Fuchs Hans  130.6 

  
326 Binder Karl  150.6 

  
328 Wipplinger Annemarie  206.3 

  
339 Fuchs Melanie  268.0 

  
329 Schnuegg Bernhard  283.8 

    
------- 

    
1039.3 

  
338 Fuchs Brigitte  422.2 

  
325 Strattner Ludwig  612.4 

     
38. Seniorenclub Mitterfelden 56 Kästl Hans ¹  167.0 

  
57 Kästl Heidi  241.2 

  
63 Schaffner Josef  268.8 

  
62 Schlosser Ernst  328.4 

  
64 Schaffner Linde  468.9 

    
------- 

    
1474.3 

  
61 Schlosser Katharina  473.0 

 

 



Mannschaftswertung Ringe, alle Klassen 
 

1. Gessenharter Stammtisch 206 Walkner Alois  102.0 

  
205 Eisenreich Klaus  101.1 

  
207 Nietz Andreas  101.0 

  
208 Grobolschek Stefan   99.1 

  
406 Walkner Agnes   96.5 

    
------- 

    
 499.7 

  
327 Schindler Birgit ¹   95.9 

  
262 Riedmaier Thea   95.7 

  
264 Berger-Schwaiger Katharina   93.2 

  
248 Kantner Anni   86.6 

  
221 Baumgartner Silvia   81.3 

  
249 Dinkler Angelika   76.4 

  
263 Leppertinger Angela   76.4 

  
265 Eisenreich Conny   75.6 

     2. Gessenharter 258 Walkner Alois  103.8 

  
243 Eisenreich Klaus  100.3 

  
297 Schindler Franz ¹   99.5 

  
245 Grobolschk Stefan   98.3 

  
244 Nietz Andreas   96.6 

    
------- 

    
 498.5 

  
414 Walkner Agnes   88.5 

     3. EC Thundorf-Straß 102 Schindler Franz ¹  102.8 

  
322 Eisenreich Klaus   99.9 

  
320 Nietz Andreas   98.5 

  
252 Eder Josef   97.5 

  
250 Weber Georg   94.8 

    
------- 

    
 493.5 

  
395 Holzner Georg ¹   97.8 

  
101 Eicher Konrad   94.7 

  
306 Lindner Franz-Xaver  jun   94.6 

  
359 Öttl Martin  sen   94.6 

  
358 Öttl Martin  jun   92.1 

  
321 Grobolschek Stefan   90.5 

  
376 Bankosegger Bernhard   83.5 

     4. Prangerschützen Thundorf-Straß 148 Unterreiner Christian ¹  102.1 

  
251 Weber Georg   98.2 

  
253 Eder Josef   97.3 

  
334 Mayer Ferdinand   97.0 

  
270 Enzinger Josef   95.7 

    
------- 

    
 490.3 

  
110 Schindler Franz ¹   98.9 



  
300 Messner Franz   95.1 

  
163 Ramstetter Sepp   90.6 

  
151 Höglauer Edith   87.7 

     5. KSK Thundorf-Straß 111 Wolfgruber Hans ¹  104.7 

  
186 Nitzinger Hubert   98.6 

  
269 Enzinger Josef   97.9 

  
418 Mayer Josef   94.2 

  
96 Eicher Konrad   93.0 

    
------- 

    
 488.4 

  
268 Eisl Hans ¹  101.5 

  
295 Baumgartner Georg ¹   99.5 

  
236 Holzner Georg ¹   99.2 

  
310 Kriechbaumer Michael ¹   97.3 

  
273 Eder Rosalie ¹   94.1 

  
374 Bankosegger Bernhard   92.8 

  
277 Eder Franz ¹   92.7 

  
246 Brüderl Alfons   91.3 

  
362 Eder Albert   89.8 

  
177 Schindler Erich   88.5 

  
167 Ramstetter Georg   81.6 

  
247 Mühlbauer Hans   80.7 

     6. SC Ainring 183 Schidlowski Sabine  100.4 

  
70 Nitzinger Sylivia ¹   99.7 

  
69 Nitzinger Martin   96.6 

  
83 Moka Helmut   94.4 

  
170 Mehr Silke   93.3 

    
------- 

    
 484.4 

  
298 Kern Martin ¹   99.1 

  
402 Ramspott Christian ¹   96.4 

  
409 Neuer Anton ¹   93.6 

  
400 Ramspott Petra ¹   93.5 

  
184 Schidlowski Peter   92.8 

  
40 Koch Daniela   92.2 

  
360 Schindler Florian   92.1 

  
194 Aubele Eugen   92.0 

  
48 Butzhammer Annemarie   91.4 

  
41 Weschler Stefanie   91.3 

  
49 Kantner Anni   91.3 

  
214 Hogger Peter   91.2 

  
292 Tanner Olaf   90.9 

  
47 Weibhauser Elisabeth   90.7 

  
405 Wisbacher Franz 90.7 

  
39 Lapper Sabrina   90.0 

  
172 Edfelder Petra   90.0 

  
30 Moka Thomas   89.9 



  
46 Mayer Gabriele   89.4 

  
85 Moka Hannelore   88.4 

  
58 Abfalter Heinrich   87.6 

  
92 Galler Angela   86.2 

  
299 Kern Barbara ¹   85.9 

  
378 Sigler Jörg   85.8 

  
361 Schindler Erich   84.2 

  
223 Lapper Ludwig   82.9 

  
87 Mai Elfriede   80.7 

  
53 Riedmaier Thea   79.8 

  
43 Geigl Erika   79.2 

  
60 Leppertinger Angela   77.4 

  
45 Voß Lenka   77.1 

  
29 Dusch Richard   76.3 

  
44 Maier Andrea   70.8 

  
332 Stiefvater Elfi   66.0 

  
331 Kern Melina   47.9 

     7. KJAK 381 Wiesbacher Xaver  102.1 

  
382 Butzhammer Felix   96.1 

  
368 Böhm Lucy   95.5 

  
380 Sigler Magdalena   94.4 

  
383 Galler Christina   92.8 

    
------- 

    
 480.9 

  
369 Kerschl Veronika   92.4 

  
366 Bien Wernher   88.2 

  
388 Trotz Jonas   87.4 

  
379 Rath Simon   87.1 

  
367 Kerschl Wolfgang   85.1 

  
377 Winkler Gerhard   85.0 

     8. Möbel Reichenberger 403 Ramspott Christian ¹  100.4 

  
333 Mayer Ferdinand   98.4 

  
175 Stummer Markus   95.9 

  
176 Bader Martin   93.5 

  
174 Wiesbacher Hubert   92.6 

    
------- 

    
 480.8 

  
401 Ramspott Petra ¹   98.0 

  
373 Altmutter Tamara ¹   95.9 

     9. Trachtenverein Thundorf-Straß 276 Eder Franz ¹  102.1 

  
363 Eder Albert   95.6 

  
271 Höglauer Edith   95.0 

  
364 Huber Stefan   94.7 

  
180 Schindler Erich   92.3 

    
------- 

    
 479.7 



  
372 Altmutter Tamara ¹   93.2 

  
394 Holzner Georg ¹   93.1 

  
342 Maier Georg   91.7 

  
347 Waldhutter Angela   90.5 

  
365 Unterreiner Christina   90.2 

  
375 Bankosegger Bernhard   89.5 

  
345 Roider Andrea   89.4 

  
370 Böhm Lucy   87.4 

  
340 Waldhutter Stefan   86.6 

  
389 Lamminger Christine   85.7 

  
344 Ruffer Manfred   85.6 

  
346 Mayer Anna-Lena   80.9 

  
398 Waldhutter Andi jun.   80.8 

  
350 Fellner Matthias   78.7 

  
390 Lamminger Wolfgang   76.7 

     10. Holzbau Koch 1 Schroth Hubert ¹   98.8 

  
36 Nitzinger Andreas   95.8 

  
33 Hagenauer Andreas   95.2 

  
35 Mösenlechner Stefan   95.1 

  
317 Mayer Sebastian   94.5 

    
------- 

    
 479.4 

  
38 Koch Herbert   92.8 

  
141 Koch Annemarie   92.7 

  
204 Fegg Johann   92.0 

  
222 Simon Bernhard   91.6 

  
52 Blum Markus   91.1 

  
112 Koch Herbert  sen   89.9 

  
399 Krause Verena   88.6 

  
3 Mühlbauer Michael   88.4 

  
54 Rachl Hermann   87.7 

  
2 Seiwald Gotthard   85.9 

  
34 Forster Max   84.8 

  
318 Hasenöhrl Veronika   84.3 

  
145 Berschl Robert   81.1 

  
73 Aprich Karin   81.0 

  
42 Koch Daniela   80.5 

  
55 Helminger Thomas   77.9 

     11. SG Straß 98 Wolfgruber Hans ¹  101.7 

  
282 Enzinger Josef   96.9 

  
195 Nitzinger Hildegard   94.9 

  
312 Weidenspointner Markus   93.8 

  
301 Messner Franz   91.3 

    
------- 

    
 478.6 

  
296 Baumgartner Georg ¹  101.3 

  
234 Holzner Georg ¹   99.9 



  
266 Eisl Hans ¹   98.5 

  
371 Altmutter Tamara ¹   96.5 

  
275 Eder Franz ¹   95.8 

  
131 Eisl Regina ¹   95.6 

  
274 Eder Rosalie ¹   93.3 

  
417 Baumgartner Georg ¹   91.1 

  
303 Althammer Ulrike   89.9 

  
311 Kriechbaumer Michael ¹   89.3 

  
147 Unterreiner Christian ¹   89.2 

  
283 Höglauer Edith   84.9 

     12. Kirchenchor Thundorf 99 Wolfgruber Hans ¹  100.8 

  
200 Nitzinger Hubert   99.4 

  
164 Ramstetter-Wallner Maria   95.3 

  
162 Ramstetter Sepp   91.7 

  
159 Hasenöhrl Christine   91.4 

    
------- 

    
 478.6 

  
161 Staller Ingrid   90.1 

  
154 Ramstetter Hildegard   89.0 

  
160 Warislohner Heidi   88.5 

  
149 Höglauer Edith   88.2 

  
152 Schmirl Maria   85.4 

  
240 Bien Wernher   83.6 

  
166 Fürmann Hedwig   81.8 

  
157 Althammer Christa   81.7 

     13. Musikkapelle Thundorf-Straß 100 Wolfgruber Hans ¹   98.7 

  
187 Nitzinger Hubert   96.4 

  
188 Nitzinger Hildegard   94.7 

  
308 Lindner Franz-Xaver   94.3 

  
396 Lechner Stefan   94.2 

    
------- 

    
 478.3 

  
309 Kriechbaumer Michael ¹   97.8 

  
235 Holzner Georg ¹   97.3 

  
314 Weidenspointner Markus   93.6 

  
272 Höglauer Edith   93.4 

  
302 Althammer Ulrike   89.7 

  
185 Nitzinger Daniela   89.4 

  
305 Parzinger Klaus   85.8 

     14. Mütterverein Straß 130 Eisl Regina ¹   99.5 

  
155 Ramstetter Hildegard   96.4 

  
132 Ezinger Luise   95.4 

  
189 Nitzinger Hildegard   94.1 

  
133 Weidenspointer Elisabeth   92.3 

    
------- 

    
 477.7 



  
330 Kern Barbara ¹   95.2 

  
158 Hasenöhrl Christine   91.7 

  
150 Höglauer Edith   91.2 

  
37 Schindler Birgit ¹   91.1 

  
23 Wolfgruber Gerti ¹   90.9 

  
313 Weidenspointner Markus   79.0 

  
165 Fürmann Hedwig   78.1 

  
134 Gruber Angelika   77.2 

  
153 Schmirl Maria   77.2 

  
156 Althammer Christa   76.7 

     15. KFZ Lohwieser 218 Lohwieser Josef   99.5 

  
104 Klinger Jennifer   97.7 

  
281 Niedworok Bernhard   96.0 

  
280 Hund Franziska   93.0 

  
260 Kern Simon ¹   90.6 

    
------- 

    
 476.8 

  
209 Wimmer Markus   89.6 

  
106 Lohwieser Sandrina   89.5 

  
105 Rauch Marco   88.5 

     16. FC Hammerau 411 Hänsch Stefanie ¹   96.8 

  
226 Schuhböck Andreas   96.0 

  
192 Reichenberger Christina   93.6 

  
118 Matanza Salvatore   93.0 

  
387 Galler Katharina   92.8 

    
------- 

    
 472.2 

  
190 Mertl Peter ¹   94.4 

  
384 Galler Christina   92.5 

  
397 Lechner Stefan   92.4 

  
115 Reiter Johann   92.3 

  
117 Lechner Alois   92.2 

  
416 Wisbacher Franz   90.4 

  
410 Hänsch Peter   90.2 

  
193 Spickenreuther Rupert   89.4 

  
385 Schinagl Katharina   89.3 

  
116 Ammersdörfer Jürgen   87.6 

  
191 Fuchsreiter Monika   85.0 

  
225 Konrad Stefan   84.7 

  
224 Lapper Ludwig   82.3 

  
413 Schindler Alfred ¹   79.0 

     17. Schlag den Müller 255 Müller Andrea  100.7 

  
199 Altbauer Regina ¹   98.3 

  
261 Müller Christian   91.4 

  
256 Müller Margarete   91.0 

  
257 Müller Erwin   90.6 



    
------- 

    
 472.0 

  
201 Jaksch Gerhard ¹   94.5 

  
197 Altbauer Korbinian ¹   92.7 

  
254 Dusch Karl   85.2 

     18. SG Ulrichshögl 198 Altbauer Regina ¹   96.2 

  
68 Nitzinger Martin   95.6 

  
404 Wisbacher Franz   94.8 

  
284 Müller Christian   94.3 

  
59 Abfalter Heinrich   86.6 

    
------- 

    
 467.5 

  
71 Nitzinger Sylvia ¹   96.0 

  
202 Jaksch Gerhard ¹   95.3 

  
196 Altbauer Korbinian ¹   87.5 

  
259 Dusch Karl   69.9 

     19. KRV Ainring 84 Moka Helmut   97.8 

  
415 Wisbacher Franz   95.7 

  
238 Niedermann Hans   92.4 

  
354 Weber Oskar   91.4 

  
341 Niederauer Alois   88.6 

    
------- 

    
 465.9 

  
179 Vocklinger Hans   86.7 

  
67 Edfelder Anton   79.7 

     20. D`Schneebergler Feldkirchen 408 Mühlbauer Michael   99.2 

  
18 Nau Daniel ¹   98.1 

  
386 Galler Katharina   89.8 

  
17 Galler Andreas   89.3 

  
16 Rehrl Simon   88.9 

    
------- 

    
 465.3 

  
19 Krois Philipp   87.9 

  
20 Galler Markus   71.8 

     21. Hänsch Clan 290 Hänsch Inge   98.4 

  
349 Seidel Florian   95.4 

  
178 Hänsch Stefanie ¹   94.9 

  
316 Hänsch Andreas   89.4 

  
291 Hänsch Sabine   87.2 

    
------- 

    
 465.3 

  
288 Hänsch Sebastian ¹   94.1 

  
348 Hänsch Max ¹   92.6 

  
357 Ließel Philipp ¹   92.4 

  
182 Hänsch Irmi ¹   85.5 



  
287 Hänsch Simon ¹   84.2 

  
324 Hänsch Peter   79.7 

  
286 Hänsch Manfred   69.1 

     22. Frauenstammtisch Diamantenspitz 356 Götzinger Andrea   98.5 

  
89 Nitzinger Sylivia ¹   98.4 

  
171 Mehr Silke   91.0 

  
227 Kerschl Renate   88.1 

  
355 Kroiß Erika   86.9 

    
------- 

    
 462.9 

  
421 Hänsch Irmi ¹   91.4 

  
173 Edfelder Petra   86.6 

  
86 Moka Hannelore   86.5 

  
233 Stehböck Ulrike   85.2 

     23. HAS-IWEG 74 Furtlehner Ewald   98.5 

  
353 Hänsch Sebastian ¹   94.8 

  
78 Auer Christian   90.5 

  
77 Auer Daniela   89.0 

  
323 Hänsch Peter   88.6 

    
------- 

    
 461.4 

  
95 Breitinger Tanja   88.2 

  
75 Schulz Stefan   87.7 

  
94 Eschlberger Andreas   87.0 

  
109 Scheibe Matthias ¹   85.9 

  
93 Galler Angela   83.9 

  
91 Voss Torsten   83.5 

  
90 Feichtmayr Andreas   80.5 

  
76 Schmölz Simon   77.9 

  
72 Beck Sebastian   66.5 

     24. Ratschkatln 1 203 Swoboda Erika ¹   98.9 

  
215 Weschler Stefanie   93.7 

  
15 Eicher Roswitha   91.0 

  
21 Kamml-Schweiger Karin   89.1 

  
14 Huber Birgit   88.3 

    
------- 

    
 461.0 

  
181 Schindler-Cichowicz Evi ¹   95.4 

  
219 Fraek Claudia   82.7 

  
242 Kern Susanne   81.2 

  
241 Aschauer Miriam   78.2 

     25. Laborratten 11 Illinger Jennifer   99.7 

  
315 Hänsch Andreas   93.3 

  
10 Augenstein Sabrina   89.6 

  
6 Moka Thomas   89.5 



  
8 Vicha Bianca   88.2 

    
------- 

    
 460.3 

  
285 Hänsch Manfred   85.7 

  
31 Swoboda Lisa ¹   84.3 

  
13 Post Jonas   82.7 

  
12 Hestermann Martin   82.4 

  
9 Dienemann Dave   76.3 

  
7 Streibl Markus   72.7 

     26. Schnalzer Ainring IV 27 Bliem Hubert   97.4 

  
25 Hofhans Christian   95.8 

  
24 Wiesbacher Werner   90.3 

  
26 Eschlberger Herbert   88.7 

  
28 Dusch Richard   87.5 

    
------- 

    
 459.7 

  
32 Reischl Markus   80.0 

     27. Crash 114 Hänsch Sebastian ¹   96.5 

  
352 Galler Angela   95.1 

  
79 Eisl Florian   93.6 

  
81 Friedl Markus   87.7 

  
80 Krutzler Mario   85.9 

    
------- 

    
 458.8 

  
351 Feichtmayr Andi   85.3 

  
82 Galler Maximilian   80.1 

     28. EC Hammerau 121 Hinterstoißer Silvia ¹   94.6 

  
120 Hinterstoißer Mathias   94.5 

  
103 Butzhammer Franz   92.7 

  
108 Weber Peter   90.4 

  
343 Schlosser Helmut   86.4 

    
------- 

    
 458.6 

  
336 Schwaiger Friedl   84.7 

  
107 Reiter Jakob ¹   81.0 

     29. Gartenbauverein Straß 129 Eisl Regina ¹   95.1 

  
391 Eder Albert   93.2 

  
393 Öttl Martin  sen   92.2 

  
392 Öttl Martin  jun   90.0 

  
407 Waldhutter Andi  jun   88.0 

    
------- 

    
 458.5 

  
22 Wolfgruber Gerti ¹   89.9 

  
412 Friesinger Roman   67.8 

     



30. Musikverein Thundorf-Straß 267 Eisl Hans ¹  102.3 

  
169 Hasenöhrl Christine   92.5 

  
304 Parzinger Klaus   88.6 

  
168 Althammer Christa   88.2 

  
307 Lindner Franz-Xaver  jun   85.5 

    
------- 

    
 457.1 

     31. Glücksritter 146 Berschl Robert   94.2 

  
113 Koch Herbert  sen   92.3 

  
144 Koch Daniela   90.2 

  
140 Koch Annemarie   90.0 

  
142 Maier Andrea   89.8 

    
------- 

    
 456.5 

  
143 Maier Arthur   81.7 

     32. Schnalzerverein Perach 119 Schweiger Matthias   93.6 

  
128 Gamstatter Hans   92.8 

  
123 Ortner Hans  jun   92.6 

  
122 Schweiger Martin   87.2 

  
125 Eder Martin   85.4 

    
------- 

    
 451.6 

  
126 Schweiger Franz   83.4 

  
127 Schweiger Franz  sen   75.6 

  
124 Schweiger Hubert   70.7 

     33. EC Perach 50 Romstädter Albert ¹   94.9 

  
212 Habensteiner Stefan   89.9 

  
216 Geigl Martin   89.0 

  
65 Heinrich Thomas   88.4 

  
66 Heinrich Daniel   88.3 

    
------- 

    
 450.5 

  
210 Schwaiger Hadei   86.0 

  
211 Fuchs Manfred   85.4 

  
213 Staller Johannes   77.1 

  
217 Angerer Herbert   73.7 

     34. Kirchenchor Ainring 228 Kerschl Renate   91.8 

  
230 Stehböck Hans   90.2 

  
289 Bien Wernher   89.0 

  
239 Niedermann Hans   88.9 

  
220 Baumgartner Silvia   88.6 

    
------- 

    
 448.5 

  
237 Treiber Heike   86.2 

  
232 Stehböck Ulrike   85.0 



  
229 Romstötter Gertraud   83.7 

  
88 Lexhaller Birgit   75.2 

  
231 Eschlberger Brigitte   52.7 

     35. Gewerbeverein Ainring 319 Binder Karl   93.2 

  
279 Gaßner Angelika   91.8 

  
278 Gaßner Sebastian   90.7 

  
294 Schmidtler Rolf   80.7 

  
293 Schmidtler Anneliese   72.0 

    
------- 

    
 428.4 

     36. Burschenverein Ainring 136 Wiesbacher Hubert   94.9 

  
137 Schwaiger Florian   87.5 

  
138 Eder Martin   85.6 

  
139 Mehr Daniel   82.8 

  
135 Reichenberger Peter   64.6 

    
------- 

    
 415.4 

     37. Stammtisch Doppler 329 Schnuegg Bernhard   87.0 

  
328 Wipplinger Annemarie   81.0 

  
337 Fuchs Hans   80.8 

  
326 Binder Karl   80.3 

  
338 Fuchs Brigitte   71.2 

    
------- 

    
 400.3 

  
339 Fuchs Melanie   67.3 

  
325 Strattner Ludwig   51.9 

     38. Seniorenclub Mitterfelden 56 Kästl Hans ¹   79.7 

  
62 Schlosser Ernst   78.8 

  
61 Schlosser Katharina   73.6 

  
57 Kästl Heidi   70.9 

  
64 Schaffner Linde   67.7 

    
------- 

    
 370.7 

  
63 Schaffner Josef   60.9 

     39. Gemeinde Ainring 5 Eschlberger Hans   96.2 

  
420 Schuster Florian   88.5 

    
------- 

    
 184.7 

     40. Evangelische Pfarrei Ainring 419 Schuster Carina   92.4 

  
335 Buckel Werner   76.4 

    
------- 

    
 168.8 

 


